
Smlouva o spolupráci č. SPR-S103/2022 

Č.j. NTM-AKIZ/9775/2022 

Národní technické muzeum 
příspěvková organizace 
IČ: 00023299 
DIČ CZ00023299 
se sídlem: Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 78 
zastoupené: xxxxx, generálním ředitelem 
(dále jen „NTM") 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
veřejná vysoká škola 
se sídlem: Technická 1905/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČ: 60461373 
DIČ CZ60461373 
zastoupená: xxxxx, kvestorkou 
(dále jen „VŠCHT") 

(NTM a VŠCHT každá samostatně dále jen „smluvní strana" a společně dále jen „smluvní 
strany") 

Preambule 

Smluvní strany si přejí spolupracovat na přípravě a vydání publikace o historii VŠCHT 
s pracovním názvem: ,,Zaostřeno na chemii: Kapitoly z historie Vysoké školy chemicko
technologické v Praze" ( dále jen „Publikace"). 

I. 
Závazky smluvních stran 

1.1 NTM a VŠCHT se zavazují podílet na přípravě a vydání Publikace takto: 

a) NTM se zavazuje vybrat pro Publikaci vhodné fotografie, uspořádat je, doplnit popisné
texty k fotografiím, dodat textové a obrazové materiály v náležité tiskové kvalitě.

b) NTM se zavazuje plnit smlouvu prostřednictvím svého zaměstnance uvedeného v čl. V
této smlouvy.

c) VŠCHT se zavazuje konzultovat s NTM obsah Publikace a kde to bude možné,
doplňovat potřebné informace.

d) Po schválení obsahu Publikace kontaktními osobami smluvních stran, se VŠCHT
zavazuje zajistit na své náklady redakci, úpravu obrazové dokumentace, typografii,

1 



sazbu, korekturu, návrh vstupních stran a obálky, předtiskovou přípravu a tisk 
Publikace. 

e) VŠCHT se dále zavazuje odevzdat povinné výtisky Publikace knihovnám dle zákona č.
3 7 /1995 Sb., o neperiodických publikacích, v platném znění.

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Publikace vznikne jako společné (zaměstnanecké) dílo NTM a VŠCHT a bude vydána pod 
ISBN, jménem a logem obou smluvních stran. Za VŠCHT je přiděleno ISBN 978-80-7592-
121-5, za NTM ISBN 978-80-7037-364-4.

2.2 Majetková autorská práva k Publikaci budou smluvní strany vykonávat následovně: 

a) VŠCHT bude oprávněna pořídit libovolné množství kopií Publikace formou tisku.
Výtisky si smluvní strany rozdělí následovně: 100 kusů pro NTM ( dále jen „NTM
výtisky"), zbývající kusy pro VŠCHT ( dále jen „VŠCHT výtisky"). Tisk může
proběhnout jednorázově nebo postupně formou jednoho či více dotisků.

b) NTM bude oprávněno, bez jakéhokoliv teritoriálního a časového omezení, rozšiřovat
NTM výtisky, a to dle svého uvážení bezúplatně či úplatně s tím, že pokud úplatně, pak
za minimálně jejich výrobní cenu.

c) VŠCHT je oprávněna, bez jakéhokoliv teritoriálního a časového omezení, rozšiřovat
VŠCHT výtisky, a to dle svého uvážení bezúplatně či úplatně s tím, že pokud úplatně,
pak za minimálně jejich výrobní cenu.

d) Obě smluvní strany jsou oprávněny propagovat Publikaci, stejně jako ji užívat ke své
vlastní propagaci.

2.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že, bude postupovat tak, aby plněním závazků a 
výkonem oprávnění dle této smlouvy nebyla porušena práva třetích osob. NTM se zejména 
zavazuje, že do Publikace nezařadí fotografie ani jiné materiály, jejichž použití v Publikaci 
by mohlo porušit autorská či jiná práva třetích osob. 

2.4 Za věcnou, formální a jazykovou správnost Publikace odpovídají obě smluvní strany. 

III. 
Odměna a náklady 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že od sebe navzájem nebudou vyžadovat žádnou platbu nebo 
jinou formu odměny za spolupráci dle této smlouvy a že každá ze smluvních stran ponese 
své vlastní náklady, které jí vzniknou v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy. 

IV. 
Termíny 

4.1 NTM se zavazuje poskytnout plnění dle odst. 1.1 této smlouvy nejpozději do června 2022. 

4.2 Předpokládaný termín vydání publikace je srpen 2022. 

2 



v. 

Kontaktní osoby 

5.1 Kontaktní osoba (zaměstnanec) NTM: xxxxx , tel. xxxxx, xxxxx,                                                             
     e-mail: xxxxx@xxxxx 
5.2 Kontaktní osoba (zaměstnanec) VŠCHT: xxxxx, tel. xxxxx, xxxxx,
      e-mail: xxxxx@xxxxx 

VI. 
Závěrečné ustanovení 

6.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník , ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu 
této smlouvy. 

6.3 Tato smlouva může být změněna jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

6.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu , z nichž dva výtisky 
obdrží NTM a dva výtisky VŠCHT. 

6.5 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti okamžikem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv , v platném znění. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
VŠCHT. 

6.6 Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem. 

Národní technické muzeum 

xxxxx                                            
generální ředitel 

V Praze dne: 12.4.2022                               V Praze dne: 25.5.2022 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

xxxxx
kvestorka 

3 




